14FXM20ZH - 4/2023
Flowrox™（枫诺™）计量泵专为有精确计量
需求的化学配料应用打造。我们的 FXM2 和
FXM3 系列泵经过性能升级，可提供更佳的计
量性能。该系列泵具备扩展的逻辑编程和功
能，以及更高的容量。
流量不受排放压力条件变化的影响。零滑移的
管孔正位移能够在每次循环中提供相同的输出

74FXM20FR - 4/2023
Pompes
CODIFICATION DES POMPES FXM
Metering Pumps FXM
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. .
FXM 2 S 3 6 P N269 D
1. TYPE
FXM Dosage
2. CHÂSSIS
2 Dimension du châssis : 2
3 Dimension du châssis : 3
3. MODÈLE
S SMART (Connecté)
4. RÉGIME MOTEUR
3 175 RPM
5. TYPE DE FICHE :
4 125V CA, NEMA 5/15 (US)
5 230V CA, NEMA 6/15 (US)
6 230V CA, CEE 7/VII (UE)
7 230V, BS 1363 (UK)
8 230V CA, AS/NZS3112 (AUS)
6. TYPE DE CONNEXION FXM2
Blanc 3/8” Raccord à compression
P 1/2” NPT externe
6. TYPE DE CONNEXION FXM3
B 1/2” Tube cannelé
P 1/2” NPT externe
7. FXM2 : MATIÉRE DU TUBE
N092 Norprene
N176 Norprene
G162 Tygothane
T165 Norprene revêtu de Tygon
7. FXM3 : MATIÉRE DU TUBE
N269 Norprene
N529 Norprene
N840 Norprene
G350 Tygothane
T300 Norprene revêtu de Tygon
8. AUXILIAIRES OPTIONNELS :
A Capteur de débit
Sous réserve de modifications sans préavis.
Neles, Neles Easyflow, Jamesbury, Stonel, Valvcon et Flowrox et d’autres
marques commerciales spécifiques sont des marques commerciales, déposées
ou non, de Valmet Oyj ou de ses filiales aux États-Unis ou dans d’autres pays.
Pour en savoir plus www.neles.com/trademarks
©
  V
al
m
et
, 4
FX
M
20
FR
 -
4/
20
23
Valmet Flow Control Oy
Marssitie 1, 53600 Lappeenranta, Finland.
Tel. +358 10 417 5000.
14FXM20ES-CL - 4/2023
La bomba dosificadora Flowrox es
especialmente idónea para aplicaciones
de dosificación de productos químicos que
requieren una dosificación precisa. Para
optimizar el rendimiento de la dosificación,
ofrecemos las bombas de las series FXM2 y
FXM3 con un rendimiento mejorado. Incluyen
una programación lógica y funcionalidad
ampliadas, pero también una mayor capacidad.